
AKADEMIE TECHNIKY 4.0

Investiční podpora projektu Vybudování 
centra Akademie techniky v Rakovníku

Registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0008462

Název operačního programu: IROP Střední Čechy

Cíl projektu: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ A EVROPSKÝM FONDEM PRO

PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ INTEGROVANÝM REGIONÁLNÍM OPERAČNÍM PROGRAMEM

1



 Rekonstrukce a modernizace budovy

 Rekonstrukce dvou učeben se zázemím, které jsou vybavené dle 
potřeb zájmového a neformálního vzdělávání se zaměřením na 
přírodní vědy, technické a řemeslné obory a práce s digitálními 
technologiemi

 Celkové náklady: 2.146 tis. Kč bez DPH

Náklady na rekonstrukci ………………………… 1.193 tis. Kč bez DPH

Náklady na nábytek a pomůcky .……………… 656 tis. Kč bez DPH

Náklady vybavení učeben ICT a PC…………… 267 tis. Kč bez DPH

Náklady na venkovní úpravy a zeleň………….. 30 tis. Kč bez DPH

2

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ A EVROPSKÝM FONDEM PRO

PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ INTEGROVANÝM REGIONÁLNÍM OPERAČNÍM PROGRAMEM

Rozsah investiční podpory projektu



 Vypracování projektového záměru a studie proveditelnosti - 2017

 Schválení projektového záměru – 2018

 Výběrové řízení VŘ 001 na dodavatele stavebních prací – 19.4.2019

 Realizace rekonstrukce budovy a vybudování dvou učeben – 1.7. – 31.7.2019

 Otevření nově zmodernizovaných výukových prostor - 27.9.2019

 Zahájení provozu nových výukových prostor – 1.10.2019

 Zajištění dovybavení výukových prostor ICT a SW - 10/2019

 Venkovní úpravy a zeleň – 10/2019

3

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ A EVROPSKÝM FONDEM PRO

PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ INTEGROVANÝM REGIONÁLNÍM OPERAČNÍM PROGRAMEM

Časová osa



 Plně nevyužitý potenciál objektu občanské vybavenosti ve vlastnictví Náboženské 
obce Církve československé husitské v Rakovníku

 Fotodokumentace stavu výukových prostor před zahájením modernizace

4

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ A EVROPSKÝM FONDEM PRO

PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ INTEGROVANÝM REGIONÁLNÍM OPERAČNÍM PROGRAMEM

Dokumentace stávajícího stavu 



Průběh výstavby a modernizace 07/2019

5

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ A EVROPSKÝM FONDEM PRO

PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ INTEGROVANÝM REGIONÁLNÍM OPERAČNÍM PROGRAMEM



Průběh výstavby a modernizace 07/2019

6

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ A EVROPSKÝM FONDEM PRO

PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ INTEGROVANÝM REGIONÁLNÍM OPERAČNÍM PROGRAMEM



7

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ A EVROPSKÝM FONDEM PRO

PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ INTEGROVANÝM REGIONÁLNÍM OPERAČNÍM PROGRAMEM

Nově vybudované prostory 09/2019



8

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ A EVROPSKÝM FONDEM PRO

PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ INTEGROVANÝM REGIONÁLNÍM OPERAČNÍM PROGRAMEM

Spolupráce se společností VALEO RAKOVNÍK

 Příklad dobré praxe

 Děti vytiskly na 3D 
tiskárně „Valeáčka“, 
kterého poté sestavily a 
namalovaly

 Výrobou se děti zapojili 
do projektu pro jednoho z 
největších 
zaměstnavatelů v regionu



9

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ A EVROPSKÝM FONDEM PRO

PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ INTEGROVANÝM REGIONÁLNÍM OPERAČNÍM PROGRAMEM

Spolupráce se společností VALEO RAKOVNÍK



10

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ A EVROPSKÝM FONDEM PRO

PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ INTEGROVANÝM REGIONÁLNÍM OPERAČNÍM PROGRAMEM

Spolupráce s obcí a ZŠ v Mutějovicích

 Akademie techniky již od roku 2013 

spolupracuje se ZŠ v Mutějovicích

 AT pro ZŠ realizuje projekt –

Vybudování světa technických činností 

pro žáky ZŠ (projekt IROP 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0008461)

 V loňském roce se AT provizorně 

přestěhovala právě do Mutějovic –

nově otevřená volnočasová aktivita 

přilákala celkem 65 dětí 

 AT spolupracuje s dalšími ZŠ a MŠ v 

regionu



11

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ A EVROPSKÝM FONDEM PRO

PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ INTEGROVANÝM REGIONÁLNÍM OPERAČNÍM PROGRAMEM

Závěr

 AT bude ve spolupráci se MŠ a ZŠ školami v regionu podporovat a zkvalitňovat vzdělávání žáků v 
rámci inovací RVP ZV Člověk a svět práce a Člověk a jeho svět

 Bude u dětí rozvíjet kreativitu, manuální zručnost, motorické dovednosti a technické myšlení.

 Bude podporovat zájem dětí a žáků o polytechnické všeobecné vzdělávání se zaměřením na 
digitální technologie, konstruování a robotiku.

 Bude poskytovat službu tzv. sdílených dílen pro 3. generace a pro veřejnost

 Bude zajišťovat podporu vzdělávání pedagogů v oblasti RVP ZV Člověk a svět práce a Člověk a 
jeho svět 

 Bude spolupracovat s významnými zaměstnavateli na trhu práce v rámci výchovy budoucích 
zaměstnanců do výroby v systému:

Předškolní vzdělávání  základní vzdělávání  učební obor 
technického směru  regionální zaměstnavatel (cílová skupina)



Děkuji za pozornost 

12

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ A EVROPSKÝM FONDEM PRO

PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ INTEGROVANÝM REGIONÁLNÍM OPERAČNÍM PROGRAMEM

Partneři


